
Регистрационный №  02072314216  
от 23.06.2023

МИНИСТЕРСТВО 
СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ КУЗБАССА

П Р И К А З

от 16.06.2023 № 121

О создании комиссии по установлению должностных 
окладов руководителям государственных учреждений 
социального обслуживания населения, руководителю 

государственного автономного учреждения 
«Санаторий «Борисовский» и по оценке выполнения 
целевых показателей деятельности государственных 
учреждений социального обслуживания населения, 

государственного автономного учреждения 
«Санаторий «Борисовский»

В соответствии с приказом департамента социальной защиты 
населения Кемеровской области от 18.12.2013 № 153 «О Порядке и условиях 
установления стимулирущих выплат руководителям государственных 
учреждений социального обслуживания населения, руководителю 
государственного автономного учреждения «Санаторий «Борисовский» 
п р и к а з ы в а ю:

1. Создать комиссию по установлению должностных окладов 
руководителям государственных учреждений социального обслуживания 
населения, руководителю государственного автономного учреждения 
«Санаторий «Борисовский» и по оценке выполнения целевых показателей 
деятельности государственных учреждений социального обслуживания 
населения, государственного автономного учреждения «Санаторий 
«Борисовский» и утвердить ее состав.

2. Отделу государственной службы и кадровой работы Министерства 
социальной защиты населения Кузбасса довести настоящий приказ до 
сведения должностных лиц, включенных в состав комиссии.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр Е.Г. Федюнина



2

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства социальной 

защиты населения Кузбасса 
от 16.06.2023 № 121

СОСТАВ
комиссии по установлению должностных окладов 

руководителям государственных учреждений социального 
обслуживания населения, руководителю государственного 
автономного учреждения «Санаторий «Борисовский» и по 

оценке выполнения целевых показателей деятельности 
государственных учреждений социального обслуживания 

населения, государственного автономного учреждения 
«Санаторий «Борисовский»

- министр социальной защиты населения 
Кузбасса (председатель комиссии)

- первый заместитель министра социальной 
защиты населения Кузбасса (заместитель 
председателя комиссии)

- начальник отдела по работе с ветеранами и 
другими категориями населения 
Министерства социальной защиты населения 
Кузбасса

- начальник отдела организации 
полустационарного и надомного социального 
обслуживания граждан пожилого возраста 
Министерства социальной защиты населения 
Кузбасса

- начальник управления учета, отчетности и 
финансового контроля Министерства 
социальной защиты населения Кузбасса

- начальник отдела организации 
полустационарного социального 
обслуживания семьи и детей Министерства 
социальной защиты населения Кузбасса

Федюнина 
Елена Г еннадьевна

Чайка
Наталья Сергеевна

Абраменко 
Татьяна Васильевна

Иванченко 
Алеся Викторовна

Ковригина 
Ирина Ивановна

Мишина
Нина Валентиновна



3

Павлова
Светлана Г еннадьевна

Салтыков
Денис Владимирович

Фомина
Ирина Викторовна

Шаповалова 
Анна Николаевна

Чуракова 
Инесса Юрьевна

- начальник отдела организации стационарного 
социального обслуживания и развития 
негосударственного сектора социального 
обслуживания Министерства социальной 
защиты населения Кузбасса

- начальник отдела комплексной безопасности 
и укрепления материально-технической базы 
учреждений социального обслуживания 
Министерства социальной защиты населения 
Кузбасса

- начальник экспертно-правового управления 
Министерства социальной защиты населения 
Кузбасса

- начальник отдела планирования и 
финансирования учреждений и управлений 
социальной защиты Министерства 
социальной защиты населения Кузбасса

- начальник отдела государственной службы и 
кадровой работы Министерства социальной 
защиты населения Кузбасса


